
28   |   KulturPur27 KulturPur27   |    29

Die Ginsberger Heide (Giller) 
liegt im Zentrum des Kreises Sie-
gen-Wittgenstein, zwischen Hilchen-
bach und Erndtebrück, bei Lützel, 
nahe der B 62 und ca. 20 Gehmi-
nuten vom Bahnhof Lützel entfernt. 
Dort, in einer der schönsten Mittel-
gebirgslandschaften Deutschlands, 
im Naturpark Rothaargebirge, stehen 
die Zelttheater. In den Zelten, an der 
nahen Ginsburg und drum herum fi n-
det KulturPur 2017 statt.

Mit Bus & Bahn zu KulturPur
Mit öffentlichen Verkehrsmitteln ist 
die An- und Abreise zu KulturPur 
ganz einfach! Denn mit Bus & Bahn 
erreichen Sie Ihr Ziel stressfrei, um-
weltschonend und vor allem ohne 
Parkplatzsorgen. Neben den üblichen 
Bus- und Bahnverbindungen verkeh-
ren zudem Sonderbusse, die Sie zum 
Giller und zurückbringen. Die Fahrplä-
ne der Sonderbusse fi nden Sie hier.

Two in One: Eintrittskarte als 
Fahrkarte nutzen 
An den Veranstaltungstagen gelten die 
jeweiligen im Vorverkauf erworbenen 
Eintrittskarten als Tickets für Bus & 
Bahn (VGWS) in den beiden Kreisen 
Olpe und Siegen-Wittgenstein sowie 
in den KulturPur-Sonderbussen. In-
haber von gültigen VGWS-Tickets (z. B. 
MonatsTickets, 60plusAbo, Schüler-
Ticket etc.) können ebenfalls die Kul-
turPur-Sonderbusse kostenfrei nutzen. 

Fahrgäste ohne Eintrittskarte und 
ohne VGWS-Tickets können z. B. das 
VGWS-TagesTicket (1 Person) oder 
VGWS-TagesTicket 9 Uhr (1 Person) 
erwerben. Sie können auch das 
Schöner-Tag-Ticket-NRW oder das 
Schönes-Wochenende-Ticket nutzen, 
wenn Sie von außerhalb der Kreise 
Olpe oder Siegen-Wittgenstein an-
reisen. Die verschiedenen Fahrkarten 
sind in allen Bussen, den Zügen von 
ABELLIO Rail und der Dreiländer-
Bahn sowie den Fahrkartenausgaben 
in den Kreisen Olpe und Siegen-Witt-
genstein erhältlich.

Enden die Abendveranstaltungen später als geplant, warten die Busse!

MIT BUS & BAHN ZU KULTURPUR

 Hinfahrt Do + Fr Sa So + Mo
Siegen ab 07.59 – 18.59 stdl. 20.16 07.59 – 16.59 stdl. 18.59 21.16 07.59 – 18.59 stdl. 21.16
Siegen–Weidenau  08.02 – 19.02 stdl. 20.20 08.02 – 17.02 stdl. 19.02 21.20 08.02 – 19.02 stdl. 21.20
Siegen–Geisweid  08.05 – 19.05 stdl. 20.23 08.05 – 17.05 stdl. 19.05 21.23 08.05 – 19.05 stdl. 21.23
Kreuztal  08.10 – 19.10 stdl. 20.27 08.10 – 17.10 stdl. 19.10 21.27 08.10 – 19.10 stdl. 21.27
Ferndorf (Siegen)  08.14 – 19.14 stdl. 20.30 08.14 – 17.14 stdl. 19.14 21.30 08.14 – 19.14 stdl. 21.30
* Kredenbach  08.18 – 19.18 stdl. 20.34 08.18 – 17.18 stdl. 19.18 21.34 08.18 – 19.18 stdl. 21.34
Dahlbruch  08.20 – 19.20 stdl. 20.37 08.20 – 17.20 stdl. 19.20 21.37 08.20 – 19.20 stdl. 21.37
* Hillnhütten  08.22 – 19.22 stdl. 20.39 08.22 – 17.22 stdl. 19.22 21.39 08.22 – 19.22 stdl. 21.39
Stift Keppel–Allenbach  08.25 – 19.25 stdl. 20.42 08.25 – 17.25 stdl. 19.25 21.42 08.25 – 19.25 stdl. 21.42
Hilchenbach  08.29 – 19.29 stdl. 20.45 08.29 – 17.29 stdl. 19.29 21.45 08.29 – 19.29 stdl. 21.45
* Vormwald Dorf  08.32 – 19.32 stdl. 20.49 08.32 – 17.32 stdl. 19.32 21.49 08.32 – 19.32 stdl. 21.49
* Vormwald  08.40 – 19.40 stdl. 20.57 08.40 – 17.40 stdl. 19.40 21.57 08.40 – 19.40 stdl. 21.57
Lützel an 08.45 – 19.45 stdl. 21.02 08.45 – 17.45 stdl. 19.45 22.02 08.45 – 19.45 stdl. 22.02
 Hinfahrt Do + Fr + Sa So + Mo
Bad Berleburg ab 07.29 – 18.29 stdl. 08.29 – 18.29 stdl. 19.29
* Raumland–Markhausen  07.34 – 18.34 stdl. 08.34 – 18.34 stdl. 19.34
* Berghausen  07.37 – 18.37 stdl. 08.37 – 18.37 stdl. 19.37
Aue–Wingeshausen  07.44 – 18.44 stdl. 08.44 – 18.44 stdl. 19.44
* Birkelbach  07.52 – 18.52 stdl. 08.52 – 18.52 stdl. 19.52
Erndtebrück  07.59 – 18.59 stdl. 08.59 – 18.59 stdl. 19.57
Lützel an 08.10 – 19.10. stdl. 09.10 – 18.10 stdl. 20.08

Bei der Rückfahrt beachten: Die Zwischenstationen entsprechen denen der Hinfahrten. 
Rückfahrmöglichkeiten bestehen auch mit den KulturPur-Sonderbussen.

Alle Fahrpläne auf 
www.KulturPur27.de

Hinfahrten Rückfahrten
KP 1 Do Fr Sa + So Mo KP 1 Do Fr Sa + So Mo
Siegen ZOB C3 ab 17:45 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 Giller ab 22:00 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Weidenau ZOB  17:55 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 Hilchenbach, Bahnhof  22:05 22:05 0:50 17:05 19:40 22:05 0:50 17:05 19:40 22:05
Geisweid ZOB  18:00 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 Dahlbruch, SMS P+R  22:10 22:10 0:55 17:10 19:45 22:10 0:55 17:10 19:45 22:10
Buschhütten, Wagenhalle  18:05 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 Kreuztal, Kressner  22:20 22:20 1:05 17:20 19:55 22:20 1:05 17:20 19:55 22:20
Kreuztal, Kressner  18:10 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 Buschhütten, Wagenhalle  22:30 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30
Dahlbruch, SMS P+R  18:20 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 Geisweid ZOB  22:40 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40
Hilchenbach, Bahnhof  18:25 18:25 21:05 13:50 16:35 18:25 21:05 13:50 16:35 18:25 Weidenau ZOB  22:45 22:45 1:30 17:45 20:20 22:45 1:30 17:45 20:20 22:45
Giller an 18:35 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 Siegen ZOB an 22:50 22:50 1:45 17:50 20:25 22:50 1:45 17:50 20:25 22:50
KP 2 Do Fr Sa + So Mo KP 2 Do Fr Sa + So Mo
Freudenberg, Mórer Platz ab 17:15 17:15 19:55 12:40 15:25 17:15 19:55 12:40 15:25 17:15 Giller ab 22:00 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Freudenberg, Bockseifen  17:20 17:20 20:00 12:45 15:30 17:20 20:00 12:45 15:30 17:20 Netphen, Brücke  22:25 22:25 1:10 17:25 20:00 22:25 1:10 17:25 20:00 22:25
Lindenberg, Ort  17:30 17:30 20:10 12:55 15:40 17:30 20:10 12:55 15:40 17:30 Dreis-Tiefenbach, Ortsmitte  22:30 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30
Seelbach, Ortsmitte  17:35 17:35 20:15 13:00 15:45 17:35 20:15 13:00 15:45 17:35 Weidenau ZOB  22:35 22:35 1:20 17:35 20:10 22:35 1:20 17:35 20:10 22:35
Siegen ZOB C3  17:45 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 Siegen ZOB C3  22:45 22:45 1:30 17:45 20:20 22:45 1:30 17:45 20:20 22:45
Weidenau ZOB  17:55 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 Seelbach, Ortsmitte  22:55 22:55 1:40 17:55 20:30 22:55 1:40 17:55 20:30 22:55
Dreis-Tiefenbach, Ortsmitte  18:00 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 Lindenberg, Ort  23:00 23:00 1:45 18:00 20:35 23:00 1:45 18:00 20:35 23:00
Netphen, Brücke  18:05 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 Freudenberg, Bockseifen  23:10 23:10 1:55 18:10 20:45 23:10 1:55 18:10 20:45 23:10
Giller an 18:30 18:30 21:10 13:55 16:40 18:30 21:10 13:55 16:40 18:30 Freudenberg, Mórer Platz an 23:15 23:15 2:00 18:15 20:50 23:15 2:00 18:15 20:50 23:15
KP 3 Do Fr Sa + So Mo KP 3 Do Fr Sa + So Mo
Bad Berleburg ZOB ab 17:55 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 Giller ab 22:00 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Raumland, Ederbrücke  18:05 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 Erndtebrück, Mitte  22:15 22:15 1:00 17:00 19:50 22:15 1:00 17:15 19:50 22:15
Erndtebrück, Mitte  18:20 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 Raumland, Ederbrücke  22:30 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30
Giller an 18:35 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 Bad Berleburg, ZOB an 22:40 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40
KP 4 Do Fr Sa + So Mo KP 4 Do Fr Sa + So Mo
Bad Laasphe, Bahnhof ab 17:45 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 Giller ab 22:00 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Saßmannshausen, Ortsmitte  17:55 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 20:35 13:20 16:05 17:55 Erndtebrück, Mitte  22:15 22:15 1:00 17:15 19:50 22:15 1:00 17:15 19:50 22:15
Feudingen  18:00 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 Amtshausen  22:25 22:25 1:10 17:25 20:00 22:25 1:10 17:25 20:00 22:25
Rückershausen  18:05 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 20:45 13:30 16:15 18:05 Rückershausen  22:30 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30 1:15 17:30 20:05 22:30
Amtshausen  18:10 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 Feudingen  22:35 22:35 1:20 17:35 20:10 22:35 1:20 17:35 20:10 22:35
Erndtebrück, Mitte  18:20 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20 Saßmannshausen, Ortsmitte  22:40 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40 1:25 17:40 20:15 22:40
Giller an 18:35 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 Bad Laasphe, Bahnhof an 22:50 22:50 1:30 17:50 20:25 22:50 1:30 17:50 20:25 22:50
KP 5 Do Fr Sa + So Mo KP 5 Do Fr Sa + So Mo
Burbach, Post ab 17:20 17:20 20:00 12:45 15:30 17:20 20:00 12:45 15:30 17:20 Giller ab 22:00 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Neunkirchen, Rathaus  17:30 17:30 20:10 12:55 15:40 17:30 20:10 12:55 15:40 17:30 Netphen, Brücke  22:25 22:25 1:00 17:25 20:00 22:25 1:00 17:25 20:00 22:25
Wilden, Gemeinschaftshaus  17:35 17:35 20:15 13:00 15:45 17:35 20:15 13:00 15:45 17:35 Deuz, Bahnhof  22:35 22:35 1:10 17:35 20:10 22:35 1:10 17:35 20:10 22:35
Wilnsdorf, Zentrum  17:40 17:40 20:20 13:05 15:50 17:40 20:20 13:05 15:50 17:40 Niederdielfen, Brücke  22:50 22:50 1:25 17:50 20:25 22:50 1:25 17:50 20:25 22:50
Niederdielfen, Brücke  17:45 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 20:25 13:10 15:55 17:45 Wilnsdorf, Zentrum  22:55 22:55 1:30 17:55 20:30 22:55 1:30 17:55 20:30 22:55
Deuz, Bahnhof  18:00 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 20:40 13:25 16:10 18:00 Wilden, Gemeinschaftshaus  23:00 23:00 1:35 18:00 20:35 23:00 1:35 18:00 20:35 23:00
Netphen, Brücke  18:10 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 20:50 13:35 16:20 18:10 Neunkirchen, Rathaus  23:05 23:05 1:40 18:05 20:40 23:05 1:40 18:05 20:40 23:05
Giller an 18:35 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35 Burbach, Post an 23:15 23:15 1:50 18:15 20:50 23:15 1:50 18:15 20:50 23:15

Park + Ride Hinfahrten
KP 1 Sa + So Mo

Dahlbruch, P+R ab 13:45 16:30 18:20 21:00 13:45 16:30 18:20
Hilchenbach, Bahnhof  13:50 16:35 18:25 21:05 13:50 16:35 18:25
Giller an 14:00 16:45 18:35 21:15 14:00 16:45 18:35

 Rückfahrt Do + Fr Sa + So + Mo
Lützel ab 08.45 – 19.45 stdl. 21.02 08.45 – 19.45 stdl. 22.02
Bad Berleburg an 09.24 – 20.24 stdl. 21.43 09.24 – 20.24 stdl. 22.43

Haltestellen mit * = Bedarfshalte. 
Zug hält nur bei Bedarf. Fahrgäste bitte 
die Haltewunschtaste betätigen bzw. 
an der Station bemerkbar machen.

Park + Ride Rückfahrten
KP 1 Sa + So Mo

Giller ab 17:00 19:35 22:00 0:45 17:00 19:35 22:00
Hilchenbach Bahnhof  17:05 19:40 22:05 0:50 17:05 19:40 22:05
Dahlbruch P&R an 17:10 19:45 22:10 0:55 17:10 19:45 22:10

TOURIST-INFO
über den Touristikverband 
Siegerland-Wittgenstein:
www.siegerland-wittgenstein-tourismus.de

Hotel-Buchungs-Service und Infos zu
Reisemobil-Stellplätzen 0271/333-10 20

Infos auch über: 
www.hilchenbachtourist.de

Mit den Sonderbussen zu KulturPur 

Der Bahnhof Lützel liegt nur etwa 20 Gehminuten vom Festival entfernt.  Auszüge aus    den Fahrplänen der Rothaarbahn (RB 93) / Fahrplan 443

PARK + RIDE   VON SAMSTAG BIS PFINGSTMONTAG
Der Giller bietet Kultur und Natur pur – das Parkplatzangebot ist deshalb begrenzt. Obwohl die 
Liftgemeinschaft Gillerberg zusätzliche Parkplätze bewirtschaftet und die Firma Pickhan Samstag 
bis Montag an der B 62 in Lützel Parkplätze kostenlos zur Verfügung stellt, kann es vor allem an 
den Nachmittagen zu Engpässen kommen. Wir empfehlen Ihnen, den kostenlosen Bus-Service 
ab dem Firmenparkplatz der SMS Siemag AG in Hilchenbach-Dahlbruch direkt an der B 508 zu 
nutzen. Die Benutzung des P+R-Parkplatzes ist gebührenfrei!!

Mit der Rothaarbahn zu KulturPur

Einige der Züge kommen aus Betzdorf / Kirchen / Niederschelden usw. bzw. fahren weiter in diese Richtung. Genaue Angaben hierzu entnehmen 
Sie dem Fahrplan 460 (RB90, RB93, RE9). Die Fahrpläne sind auf www.KulturPur27.de vollständig abrufbar. Oder nutzen Sie mit Ihrem Handy 
den QR-Code auf dieser Seite.                                      stdl. = jede Stunde

Persönliche
Auskunft

Sprechender
Fahrplan

*Die 0,20 EUR/Anruf aus dem Festnetz,persönliche Auskunft kostet

01806
08003 504030

Mobilfunk max. 0,60 EUR/Anruf. Der ist .sprechende Fahrplan kostenlos

Mo–Fr von 
6.00–20.00 Uhr
(außerhalb dieser Zeiten 
sprechender Fahrplan)

Informationen: 
www.zws-online.de

 Rückfahrt Do + Fr + Sa So + Mo
Lützel ab 07.10 – 19.10 stdl. 09.10 – 19.10 stdl. 20.08
Siegen an 08.00 – 20.00 stdl. 10.00 – 20.00 stdl. 20.56


